Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 «Канашская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

[bookmark: _GoBack] 10 сентября 2024 года                                                                                                                      № 199
с. Канаши

На основании приказа Департамента образования и науки Курганской области от 26.08.2024 года № 796 «Об проведении в 2024-2025 учебном году школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Курганской области», приказа Управления образования Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области № 273-1 от 26.08.2024 года, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 01 сентября по 01 ноября 2024 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году для обучающихся по образовательным программам:
- начального общего образования по образовательным предметам русский язык и математика;
- основного общего и среднего общего образования по общеобразовательным предметам: биология, география, иностранный язык (английский), информатика и ИКТ, история, литература, математика, обществознание, ОбиЗР, русский язык, труд (технология), физика, физическая культура, химия в соответствии с Порядком;
- по биологии, информатике, математике, физике и химии с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус», в соответствии с графиком проведения школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус. Курсы».
2. Назначить ответственным за участие учащихся школы при проведении этапов всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по учебно-воспитательной работе Калинину Ольгу Сергеевну.
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Калининой Ольге Сергеевне:
- организовать работу по информированности педагогов, обучающихся, заявившихся на школьный этап олимпиады, и родителей (законных представителей) о порядке и сроках проведения школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году (Приложение 1) путем размещения информации на информационном стенде школы в срок до 16 сентября 2024 года;
- обеспечить участие учащихся в этапах всероссийской олимпиады школьников;
- обеспечить информационно-методическое сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
- организовать работу по доступу общественных наблюдателей к местам проведения олимпиады.
4. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ обучающихся (Приложение 2).
4. Мелентьеву Андрею Александровичу, ответственному за ведение сайта, разместить информацию о проведении ВсОШ на официальном сайте школы до 16 сентября 2024 года.
5. Назначить общественных наблюдателей: Анчугову Наталью Павловну и Кобзеву Ядвигу Григорьевну.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Канашская СОШ» ___________ Н.М. Медведева

С приказом ознакомлена:
Калинина О.С.
8 (35254) 98-2-41

Приложение 1

Сроки проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МКОУ «Канашская СОШ»
	Сроки проведения
	Предметы
	Классы участия

	26 сентября 2024 г.(четверг)
	География
	5-11

	01 октября 2024 г.(вторник)
	ОБиЗР
	5-1

	Литература
	5-11

	03 октября 2024 г.(четверг)
	Физика
	7-11   Сириус

	Иностранный язык
	5-11

	08 октября 2024 г. (вторник)
	История
	5-11

	10 октября 2024 г.(четверг)

	Биология
	5-6   Сириус

	Физическая культура
	5-11

	11 октября 2024 г.(пятница)
	Биология
	7-11 Сириус

	14 октября 2024. (понедельник)
	Химия
	7-11   Сириус

	Труд (Технология)
	6-11

	17 октября 2024 г.(четверг)
	Математика
	4-6   Сириус

	18 октября 2024 г.(пятница)
	Математика
	7-11 Сириус

	22 октября 2024 г.(вторник)
	Обществознание
	6-11

	24 октября 2024 г.(четверг)
	Информатика и ИКТ
	5-11    Сириус

	25 октября 2024 г. (пятница)
	Русский язык
	4-11

Приложение 2
Состав жюри по проверке олимпиадных работ в 2024-2025 учебном году
 в МКОУ «Канашская СОШ»

	предметы
	ФИО педагога

	География
	Калинина Ольга Сергеевна

	Яцентюк Ольга Александровна

	ОБиЗР
	Суслова Инна Владимировна

	Калинина Ольга Сергеевна

	Физика
	Суслова Инна Владимировна

	Мелентьев Андрей Александрович, Яцентюк Павел Степанович

	Английский язык
	Калинина Ольга Сергеевна

	Прибыткова Лидия Николаевна

	Русский язык
	Медведева Наталья Михайловна

	Калинина Ольга Сергеевна

	Раева Светлана Викторовна

	Ленкова Ольга Владимировна

	Химия
	Суслова Инна Владимировна

	Калинина Ольга Сергеевна

	Литература
	Медведева Наталья Михайловна

	Калинина Ольга Сергеевна

	Раева Светлана Викторовна

	Ленкова Ольга Владимировна

	Биология
	Суслова Инна Владимировна

	Калинина Ольга Сергеевна

	История
	Калинина Ольга Сергеевна

	Алленова Екатерина Игоревна

	Математика
	Медведева Наталья Михайловна

	Мелентьев Андрей Александрович, Яцентюк Павел Степанович, Ленкова Ольга Владимировна

	Обществознание
	Калинина Ольга Сергеевна

	Алленова Екатерина Игоревна

	Информатика и ИКТ
	Калинина Ольга Сергеевна

	Яцентюк Павел Степанович

	Физкультура
	Суслова Инна Владимировна

	Мальцев Александр Николаевич